posuerat penes Lappum Guili predictum, regentem tunc tabullam cambii et artem

mercatoriam exercentem in civitate Nemausensi pro I)uccio de A vessimo, qui cum

| eo obligatus, erat ad prelicta; quam quantitatem prelictus , I3. in c erto term jno

solvere debebat predicto Comumi.

'[c. 8*] D. Bonacursius Belenzoni consuluit, quod factum prelictarum litterarum de Ro

ma remameat in Potestate, Capitaneo, XII, et | aliis] Sapientibus quos habere voluerint.

Item, de facto litterarum Regis de Aragona, quol remaneat in Potestate, Capitaneo

et XII*", et aliis Sapientibus quos habere voluerint, cum Capitudinibus Artium; qui

debeant examimare prelicta.

I). Cardinale de Tornaquinzis consuluit, quod in dominis XII°* cum Potestate et, Capi

tameo remaneat de facto litterarum Comunis Rome. Item, quod super facto litterarum

Regis de Aragona habeantur Capitudines Artium, et taliter provideatur quod Regi

Aragonum rescribatur seriatim totum factum, ita quol ob hanc causam Florentini

mom possent in aliquo agravari.

' Cosi rimane, e seguono altre 9 linee, col segno del paragrafo in testa a ciascuma di esse come alle prece

denti, ma lasciate biamche dal notaro, che forse avrebbe dovuto ripetervi i nomi delle stesse caso e famiglie. Evi

dentemente è questa una votazione, palese o segreta, tra i Dodici e i Savi chiamati a consigliare, intorno al luogo

da scegliere per residenza del Capitamo.

* Così il testo, e dovrebbe dire Spiliati.

* Qui entra un “ cum ", che si omette. Il notaro stava per ripetere eum sua famiiia, e si scord» di cassulo.

* Il testo, ha “ filii et hered ". Da un successivo atto de- 17 d'aprile, ch'è nel Registro XXIX dei Capitoli

del Comune a c. 261 t., si rileva che deve veramente dire filjo et heredi.

* I] testo ha ** quod domini XIIcim ”.

AN. 1279, FEBBRAIO — 1280, APRILE. 17

I). Stoldus d. Iaccobi consuluit, de facto litterarum, ut supra.

Facto partito per domimum Phylippum predictum, placuit quod in Potestate, Capitaneo

et XIIcim, cum illis Sapientibus quos habere voluerint, remaneat de facto litterarum

ut dictum est.

Presentibus testibus dominis Ruzerio de Tormaquinzis, Locto de Aleis.

cimn

Die mercurii xiij marzii. , , . •

(Generali Consilio CCC°rum et speciali LXXXX* virorum, Consulibus militum, et Capituli

mibus VII maiorum Artium civitatis Floremtie, mandato nobilis viri d. Petri Stephani

Raynerii, romanorum proconsulis, mumc Dei gratia Florentie potestatis, campane so

mitu, convocatione precomia, in Palatio eiusdem Comumis more solito congregatis: in

quo Consilio interfuerunt ultra cclxx° de Consiliariis predictorum Consiliorum CCC"

et LXXXXta, et ultra xx ex Capitudinibus predictis, singulariter mumerati.' In quo

quidem Comsilio et coram predictis Consiliariis infrascripta proposita fuerunt per *do

pnum** Richomanum, camerarium Comumis Florentie, in infrascriptum modum.

Presentibus testibus dominis Bomacursio Belenzoni, Cardinale de Tornaquinzis, Iacobo

de Certaldo, Pamicia de Frescobaldis.

Cum per officium dominorum XII° Bonorum virorum super bono statu et custodia ci

vitatis et comitatus Florentie positorum, et tunc locum et vices domini Capitanei

tementium et habentium, provisum deliberatum et statutum et stanciatum sit, quod

omnes exbamniti et condempnati, aut exbamniti tantum vel condempnati tantum, pro

maleficiis commissis ante kallendas iamuarii proxime preteritas, curentibus amnis Do

mini M.° cë. lxxviiij , indictione viij, de civitate vel districtu aut comitatu Floremtie,

pro aliquibus quibuscumque eccessibus vel maleficiis commissis ante predictas kallem

das ianuarii proxime preteritas, eximamtur et canzellentur et eximi et camzellari de

beant de ipsis bannis et condempnationibus, nil propterea Comuni Florentie vel Masse

Partis Guelforum solvendo, et pro canzellatis et rebamnitis habeantur et teneantur a

predictis bannis et condempmationibus, et ab omni eo et ab omnibus hiis quod et que

a dictis bannis et condempnationibus secuta sunt vel sequerentur: et eciam, quod

omnes qui reperirentur fuisse vel essent fileiussores aliquorum condempnatorum vel

bamnitorum amte predictas kallendas iamuarii, ab ipsis condempnatorum fideiussio

nibus, bammis et processibus inde secutis, sint ipsi fideiussores penitus liberati et abso

luti, et de ipsis bannis, fideiussionibus et condempnationibus debeant canzellari et,

eximi; ita quod predicti rebamiemdi mom possint perpetuo gravari vel molestari pro

predictis vel aliquo predictorum, personaliter vel in rebus: salvo et exceptato, quod

presens deliberatio provisio seu stamziamentum vel aliquid quod sequeretur | ex eis |

non prosit mec beneficium seu auxilium prestet *vel in aliquo relevet* alicui vel ali

quibus condempnatis vel exbamnitis pro falsitate, aut occisoribus clericorum, aut illis

vel illi qui condempnati vel bamniti essent ad restitutionem alicuius vel aliquarum pec

cumie vel peccuniarum vel rerum, que dicerentur pervenisse ad illos tales condempma

tOs vel bannitos, misi procederet, vel processisset [c. 8*] de expressa voluntate il